quia  nostra  interesse  dignoscitur  de  regno 
ipso,  cum  sit  speciale  Sedis  eiusdem,  et 

rege  nunc  careat,  memorato  F.  sententia- 
liler  ilio  privato,  libere  ordinare.  Hine  est 
quod  nos  de  fratrum  nostrorum  Consilio, 

deliberatione  praehabila  dilìgenti ,  cousli- 
tutiones  omnes,  seu  staiuta,  ordinationes, 

dispositiones,  iussiones,  et  universalia  talia 

in  derogationem  et  praeiudicium  liberta- 
tis,  immunitatis,  auctoi itatis ,  et  iurisdi- 
ctionis  ecclosiasticae  aul  quorumeumque 

iurium  ceclesiaslicorum  a  praediclo  Fe- 
derico anie,  vel  post  depositionem  ipsius 

edita,  necnon  et  quaslibet  consueludines 
conlra  baec  in  eodem  regno  ab  ipso,  vel 

snis  praedecessoribus  S  ciliae  regibus  in- 
troduclas  irritas  omnino  et  vacuas  decer- 

nentes,  singulis  ipsius  regni  Ecclesiis  lam 

saecularibus ,  quam  regularibus,  catbe- 
dralibus,  et  aliis,  necnon  et  domi  bus 

religiosis,  civiiates,  castra,  villas,  terras, 

praedia,  possessiones,  bomines,  vassallos, 
affida los,  et  caetera  bona,  et  iura  quibus 
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cas  idem  Fridericus,  vel  per  inquisitio- 
nes>  aut  conressiones ,  seu  venditiones, 

vel  concambi ■>.  sive  quocunque  alio  modo 
destituii,  plenarie  reslituimus,  integre  ab 

ipsis  cum  omnibus  perlinentiis  et  iuri- 
bus  snis  de  caclero  possidenda ,  conce- 

denles  eisdem  et  praclatis  ipsorum  re-  • 
parandi   et  reaedificandi  de  novo  civita- 

tes, terra-;,  villas  et  caslra  sua,  de  man- 
dato eiusdem  Friderici  in  parie,  vel  in 

tolo  diruta,  seu  desimela,  et  faciendi  in- 
habitata   rehabitari  liberam  pot^stalem. 
Posi  baec  irrefragabili  eonslilulione  san-  Ubere  neri  e- 

cimus,  ut  in  calbedralibus,  conventuali-  lecll0nes  lub  'l: bus  et  coliegialis  Ecclesiis  dicti  regni , 
quando  vacaverint,  elcctiones  libere  et 
canonice  celebrentur,  nec  eligendi  lieen- 
lia,  si  rex  in  eodem  regno  fuerit,  ab 

ipso  aliquatenus  postuletur,  contraria  su- 
per boc  consuetudine,  cum  praefalo  in 

enorme  libertatis  ecclesiasticae  dispcn- 
dium  redundaret,  non  obstante,  nec  etiam 

post  ipsas  eleciiones  regius  requiratur  as- 
sensus;  provisiones,  et  concessiones,  seu  ProTisìones<uie 
collationes  omnes,  de  praelaiuris,  digni-  ctasfrHu?. 

taiibus,  personatibus,  ecclesiis,  praeben- 
dis,  et  aliis  benefìciis  ecclesiasticis  regni 

praefati  per  iam  dicium  Fridericum,  vel 
eius  mandato,  seu  per  suos  ofliciales  va- 
cantibus  eiusdem  regni  Ecclesiis  temere 

praesumplas,  et  si  quas  in  posterum,  aut 

per  regiam,  aut  quameumque  potestatem 
aliam  saecularem  de  ipsis  praesumi  con- 

tigerit,  inanes,  imo  nullas  penilus  nun- 
liantes.  Slatuimns  insuper,  ut  regi,  seu 

aliis  dominis  saecularibus  eiusdem  regni 
Ecclesiarum  ipsarum  praelati,  qui  regalia 

non  lenenl  ab  illis,  nullum  deinceps  fi- 
delitatis  exliibeanl  iuramentum.  Anliqna 

quoque    Sanclorum  Palrum  statina  se-  Prohibct  cie- 
quenles,  perpetuo  firmamus  edicto,   ut  f^trJTiu- 

nullus  clericus,  sive  quaevis  persona  ec-  dicia" 
clesiasiica  regni  praefati  respondere,  in 

criminalibus   vel  civilibus  quaestionibus, 
etiamsi  contra  eam  de  laesae  maiesiatis 

agatur  crimine,  in  saeculari  iudicio  te- 
healur,  districlius  probibentes,  ne  in  ilio 
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si  ad  ipsum  eliam  (racla  f^rit  respon- 
dore  pracsumat. 

Decerninius  etiam,  ut  nullus  maiori 

Ceniurn  irr«- oxcoiDmunicalione  li<*atus,  sive  sit  cleri- ini  in  foro  oc-  ...  •    .  •  r 
•le.iasiico  non  cus,  sive  laicus,  aumiiiatur  in  loro  ec- 
KdniMtaiw.  clésiastico,  vel  sacculari  in  codem  regno 

prius  quam  absolutus  fueril  ad  agendum; 
iis  quoque  irrevocabili  decreto  adiicimus, 
ut  arehiepiscopis  el  episcopis  eiusdem 
regni  in  suis  civitatibus  et  dioccesibns, 

et  praelatis  aliis  in  locis,  in  quibus  iuris- 
dictionem  spirilualem  obtinent,  iudicandi 
et  puniendi  sccundum  quod  canoncs 
censent,  adulleria  et  alia  elimina  tani 

inra  omnia  e-  ecclesiaslicarum,  qnam  saecularium  per- piscopis  resli-  '  ,        .  1  . 
muniur.  sonaruni,  et  censurain  propler  hoc  in  ip- 

sas  ecclesiasticam  exercendi,  temporali 

iuri^dictione  domi ois  tempora) ibus  nihilo- 
minus  rcservala,  necnon  cognoscendi  de 

causis  dolium,  el  universis  aliis  quae  ad 
forum  ecclesiaslicum  perlineut,  et  eas 
sententialiter  decidendi  piena  et  libera 
sit  facultas. 

Nulli  ergo  omnino  liominum  liceat 

eiacula*,    nostra  perpetua  stalula  infringere,  vel  eis 
ausu  temerario  contraire.  Si  quis  autem 
hoc  attentare  praesumpsent,  gravi  poena 
se  noverit  peicellendnm. 

Datum  Lugduni  sexto  idus  decembris, 

ponlificatus  nostri  anno  vi. 
Dat.  die  8  decembris  1248,  pontif.  anno  vi.